
D.D.S. n°418 / U.O. S12.01 TP 21/35bis

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12 - ASSETTO DEL TERRITORIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la legge regionale 17 marzo 2016 n°3 contenente disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2016;
VISTA la  legge regionale 17 marzo  2016 n°4 con la quale  è  stato approvato il  bilancio di  previsione della  

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016;
VISTA la Sentenza n°1194/2009 del T.R.A.P. per la Sicilia munita di formula esecutiva, con la quale questo 

Assessorato è stato condannato in solido al Comune di Trapani al pagamento in favore di Toscano Giuseppe ed altri della  
somma di € 119.480,00, oltre interessi legali, spese processuali e di C.T.U., per il risarcimento dei danni subiti dai loro  
fondi a causa dell'esondazione del torrente Verderame nella frazione Salinagrande in territorio di Trapani;

TENUTO CONTO che a seguito di formale richiesta del legale dei ricorrenti, nella qualità di soggetto solidale e 
al fine di non subire esecuzione forzata con aggravio di spese, questo Assessorato ha provveduto al pagamento dell'intera  
somma di € 167.292,83 liquidata nella Sentenza n°1194/2009;

TENUTO  CONTO che  a  seguito  di  nostre  apposite  richieste,  il  Comune  di  Trapani,  per  il  tramite 
dell'Assicurazione gruppo finanziario unità liquidativi esercizi precedenti, ha già provveduto al rimborso della pro-quota  
di sorte pari a € 83.646,42, mediante versamento in entrata sul Cap. 3717 Capo X del bilancio della Regione Siciliana (es.  
fin. 2014);

VISTO il D.D.S. n°3050 dell'11/11/2014 di presa d'atto dell'avvenuto versamento in entrata della somma di € 
83.646,42 di cui sopra, e con il quale è stato altresì disposto il recupero della somma ulteriormente dovuta dal Comune di  
Trapani pari a € 3.420,61, calcolata dalla data degli effettivi pagamenti anticipati da questo Assessorato fino all'avvenuto 
soddisfo;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’accertamento in entrata della somma di € 3.420,61 sul Cap. 2636 – 
Capo 18 – a titolo di rimborso dovuto dal Comune di Trapani quale debito per  interessi maturati sulla sorte capitale  
anticipata da questo Assessorato, a seguito della succitata Sentenza n°1194/2009;

VISTA mail  del  4/02/2016,  acquisita  al  prot.  di  questo Dipartimento  n°6279 dell'8/02/2016,  con la quale  il 
Comune di Trapani ha trasmesso copia del mandato n°953/2016 di € 3.421,61 relativo al versamento relativo in entrata 
del Bilancio della Regione Siciliana, Cap. 2636 – Capo 18;

VISTA la quietanza n°15991 del 4/03/2016;
AI SENSI  della Legge e della Contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

Art. 1

Per l’esercizio finanziario 2016, per i capi e i capitoli  di entrata di seguito riportati  sono accertate le somme 
indicate a fianco di ciascuno di essi:



COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate 
(euro)

Somme accertate in 
conto competenza 

con il presente 
decreto
(euro)

Di cui : somme riscosse 
e versate da 

contabilizzare
(euro)

18 2636 3420,61 Quietanza n°15991 
del 4/03/2016

------------------- 3.420,61 3.420,61

Art. 2

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana.

   Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della  
Mobilità per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo lì  29/03/2016

 Il Dirigente del Servizio
         F.to        Carmela Tiziana Luparelli


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
	DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI
	COMPETENZA


